令和 2 年６月吉日

１年生 保護者 様

大阪市立阿倍野小学校

校 長  佐藤 英明

入学式について

初夏の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、お子様の小学校入学にあたり、心よりお祝い申し上げます。

さて、４月より延期となっておりました令和 2 年度入学式を、下記の通り挙行いたしま

す。ぜひ、ご出席いただきますようご案内申しあげます。

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、参列者や実施方法、次第につき

ましては、例年と異なりますことをご理解いただきますようお願いいたします。

                  記

１．日  時   令和２年６月２０日（土）

         ・受 付  午前９時２０分～

※午前 9 時 40 分までに受付を終えてください。

         ・開 式  午前１０時 00 分

※ 来賓及び在校生は、式に参加しません。

２．場  所   本校 講堂

３．お 願 い

 ○ 保護者席として、各家庭に長椅子を１脚用意します。各家庭２名までの参加でお願

いします。（保護者席は、児童席の後方です。）

○ お子様やかぜ等の症状がある方につきましては、出席をご遠慮ください。

○ 会場に入る際には、備え付けの消毒用アルコールでの手指の消毒、マス

クの着用をお願いします。

４．当日の予定

○ 保護者とお子様は、校舎内へ下靴のままお入りください。

 ○ その後、保護者は、式場（講堂）へお入りください。お子様は、教室で待機します。

 ○ 入学式終了後、司会の案内により保護者は児童席へお子様を迎えに行き、講堂から

退出してください。

５．その他

 ○ 入学式当日、病気などでお子様が欠席の場合は、必ず学校へ連絡ください。

 入 学 式 次 第 （予 定）

＊ １年生入場（本校の教員が講堂へ引率します。）

＜大阪市歌＞

１ 開式のことば

２ 国歌「君が代」

３  学校長式辞

４ ＰＴＡ会長祝辞

５ 歓迎のことば

６  校歌

  ７ 閉式のことば

※下校時刻は、11時ごろになる予定です。